连妇保总支〔2007〕6号

关于印发《2007年党风廉政建设

工作目标责任分解意见》的通知

各科室：

为全面贯彻落实党的十六届六中全会、国务院第五次廉政工作会议和省市党代会精神，按照中央纪委七次全会和省市纪委二次全会关于反腐倡廉的工作部署，结合市卫生系统党风廉政建设目标内容，围绕规范行政权力运行、推进体制改革和制度创新，继续抓好治理商业贿赂专项工作，认真解决损害群众利益的突出问题，全面加强党风廉政建设的工作目标，现将《2007年党风廉政建设工作责任分解意见》印发给你们。

请各科室根据工作部署，结合实际，抓好分工范围内的党风廉政建设工作目标责34任的落实。

监督电话：5805751   5812310

附： 2007年党风廉政建设工作责任分解意见

二○○七年五月十四日

	抄送：连云港市卫生局

	                 2007年5月14日印发

2007年党风廉政建设工作责任分解意见

	序号
	工作项目
	主 要 任 务 目 标
	责任科室

	1
	坚决纠正医药购销和医疗服务中的不正之风
	1 建立和完善大型医疗设备、高值医用耗材、药品购销中的

管理监督机制，加强对药品网上集中采购的监管；

2 对重点部门、重点领域、重点人员进行警示谈话；

3 加强医疗机构管理，进一步规范诊疗行为，检查单病种限

价收费的落实情况，严肃查处小病大看、开大处方、乱检查、开贵药、收受红包、药品回扣、开单提成以及乱加价、乱收费的问题；

4 深化体制改革，建立健全纠正不正之风的长效机制。
	财务科

设备科

药学科

办公室

财务科

医教科

办公室

	2
	深入开展治理商业贿赂专项工作
	1 调整和完善治理商业贿赂领导小组机构，对治理商业贿

赂工作进行再动员、再部署、再深化；对自查自纠工作进行一次全面地再检查，回头看；定期召开治贿例会，积极收集信息，扩大信息来源渠道；深入查找重点岗位和部门负责人在专项整治中存在的突出问题；

2 重点查纠在医疗事件中有无利用职权等手段索要受贿

情况.积极探索和创新从源头上治理商业贿赂的长效机制。
	办公室

办公室

	3
	优化投资发展软环境建设
	继续保持软环境二次革命中的高压态势，扎实做好医院服务，努力使医院的服务质量跟上港城跨越式发展的步伐，督促检查服务群众、服务患者措施的落实情况以及向社会公开承诺的八项具体内容的落实情况，严格执行市委、市政府《关于对损害投资发展软环境行为实行责任追究的暂行规定》，对违反软环境发展建设的人或事，发现一起查处一起，决不姑息迁就。
	办公室

	4
	深入开展民主评议政风行风活动
	1 坚持“谁主管，谁负责”的原则，把政风建设和行风

建设的各项任务分解到分管领导，部门负责人身上，半年汇报一次，年终考核一次，保证目标责任落实。抓好作风建设，端正服务态度，增强服务意识，提升处理各种复杂问题的能力。加强医务人员职业道德的规范学习教育，提高医务人员的思想道德素质；严格规范医疗服务行为；

2 坚持定期公布有关医疗信息和药品价格，加强医患沟

通，耐心解释患者及其家属提出关于诊断、治疗、手术、用药等方面的问题，畅通投诉渠道，及时化解矛盾和纠纷，构建和谐的医患关系，努力提升医院在民主评议政风、行风活动中的位次和人民群众的满意度。
	办公室

医教科

办公室

	5
	深入推进政务公开
	重点抓好国务院《关于进一步推行政务公开的意见》和卫生部《关于政务公开工作的实施意见》这两个意见的贯彻落实，按照“公开是原则，不公开是例外”的要求，及时把人民群众普遍关心，涉及人民群众切身利益，容易滋生腐败问题的各类事项作为政务公开的重点内容。
	办公室

	6
	切实加强行政监察工作
	认真贯彻执行行政监察法，履行纪检监察职能，加强对领导干部的廉洁自律情况，党内各项制度的执行情况和领导岗位职责履行情况的监察；加强对工程、药品、设备招标和采购等环节的监察，严肃查处违纪违法行为
	办公室

PAGE
-3-